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Høringssvar på VVM og VSB på Nalunaq Guldmineprojektet.

(Hvis ikke loven åbner mulighed for at Naalakkersuisut kan stille nedenstående krav, 
bør det være et emne til IBA aftalen, der indgås mellem Naalakkersuisut, Kommune 
Kujalleq og Amaroq Minerals som led i en udnyttetilladelse). 

I forbindelse med genåbningen af Nalunaq-Goldmine, bør det være et krav til 
Amaroq Minerals, at de pålægges at fremstille certificeret Grønlandsk Guld i form af 
større og mindre barer med dokumentation for oprindelse, og at guldet er udvundet 
miljømæssigt forsvarligt. 

Grønland vil gå glip af en væsentlig brandings-mulighed, ved at blande alt guldet 
med andet guld. 
Desuden vil det bidrage til befolkningens stolthed- og ejerskabsfølelse til landets 
ressourcer, at kunne bære smykker fremstillet af grønlandsk guld - ikke mindst 
vielsesringe, som allerede i dag er et hit. Ikke kun i Grønland.

Det har været en praksis, der tidligere har været håndteret af Crew Gold 
Corporation, der som det første mineselskab havde licens til at udvinde guld fra 
Nalunaq (2004-2009).
Erfaringerne viser, at der er stor efterspørgsel på det grønlandske guld, dels i form af 
jubilæums-mønter og dels i form af smykker.
Det er klart, at det vil kræve en ekstra indsats at håndtere processen, så guldet ikke 
blandes med andet guld. Derfor er det grønlandske guld også i dag 20-25% dyrere 
end andet guld. 

Der har været tale om, at der i forbindelse med at Danmark for nylig har fået en 
konge, skal fremstilles en guldmønt. Der har tidligere været fremstillet samlermønter 
af grønlandsk guld af ‘Den Kgl. Mønt’ (“Internationalt Polarår 2007-2009). Også her 
ligger en oplagt mulighed for Grønland, at sætte sig selv i scene. Tidligere var det 
vist Den Danske Nationalbank, der lå inde med mønten… Den mulighed kunne vi vel 
lige så godt være initiativtagere til her i Grønland. 

Grønland kunne vælge, at bruge en mere national anledning, så kunne man lade 
dem der nede sydpå 

😊

 stå for Rigsfællesskabet. Det vigtigste, er at der åbnes op 
for muligheden.

Ud over det forædlede grønlandske guld, ser jeg gerne, at det blev en mulighed for 
lokale, at købe rå sten med synligt guld. Dels som samler-sten dels som 
smykkesten.
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